



## ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 003/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 034/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2019, objetivando a presente licitação tem por objeto eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de peças e acessórios para máquinas, de interesse desta administração pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra as empresas:

**TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA**, situada na Av. Guajajaras, nº 580, Área A – Lote 4, Jardim São Cristóvão, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.212.925/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 754.944,96 (setecentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos), conforme itens abaixo:

| PEÇAS PARA MAQUINAS E TRATORES |            |                             |      |        |                    |                 |
|--------------------------------|------------|-----------------------------|------|--------|--------------------|-----------------|
| MOTONIVELADORA 120K            |            |                             |      |        |                    |                 |
| Item                           | Referência | Nome                        | Unid | Quant. | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
| 1                              | 2Y2936     | ALTERNADOR                  | UNID | 2      | R\$ 1.450,00       | R\$ 2.900,00    |
| 2                              | 7F6429     | AMPERIMETRO                 | UNID | 2      | R\$ 76,89          | R\$ 153,78      |
| 3                              | 4D6659     | ANEL                        | UNID | 6      | R\$ 17,64          | R\$ 105,84      |
| 4                              | 8F8049     | ARRUELA                     | UNID | 12     | R\$ 6,27           | R\$ 75,24       |
| 5                              | 5D8211     | ARRUELA DO TANDER           | UNID | 4      | R\$ 35,15          | R\$ 140,60      |
| 6                              | 6G8764     | BATERIA DE 100 AMP.         | UNID | 4      | R\$ 791,55         | R\$ 3.166,20    |
| 7                              | 8M1584     | BICO INJETOR CAT            | UNID | 6      | R\$ 1.765,00       | R\$ 10.590,00   |
| 8                              | 2P7830     | BOMBA DE OLEO MOTOR         | UNID | 2      | R\$ 4.450,00       | R\$ 8.900,00    |
| 9                              | 4N2511     | BOMBA MANUAL CAT            | UNID | 2      | R\$ 220,45         | R\$ 440,90      |
| 10                             | 2Y5787     | BOMBA TRANSFERENCIA         | UNID | 2      | R\$ 1.450,00       | R\$ 2.900,00    |
| 11                             | 3D6351     | BOMBA TRANSMISSÃO           | UNID | 2      | R\$ 2.180,00       | R\$ 4.360,00    |
| 12                             | 6D6859     | BUCHA DO TANDER             | UNID | 8      | R\$ 166,67         | R\$ 1.333,36    |
| 13                             | 2D6420     | CAPA ROLAMENTO DA CAIXA     | UNID | 6      | R\$ 171,61         | R\$ 1.029,66    |
| 14                             | 6H3568     | CAPA ROLAMENTO R/DIANT EXT. | UNID | 6      | R\$ 134,89         | R\$ 809,34      |
| 15                             | 1B3909     | CAPA ROLAMENTO R/DIANT INT  | UNID | 6      | R\$ 134,17         | R\$ 805,02      |
| 16                             | 1B3931     | CAPA ROLAMENTO RODA         | UNID | 6      | R\$ 268,78         | R\$ 1.612,68    |
| 17                             | 7S6402     | CHAVE DE LUZ                | UNID | 3      | R\$ 111,99         | R\$ 335,97      |
| 18                             | 7N4160     | CHAVE DE PARTIDA            | UNID | 4      | R\$ 158,13         | R\$ 632,52      |





|    |          |                                      |      |    |              |               |
|----|----------|--------------------------------------|------|----|--------------|---------------|
| 19 | 7H7290   | CHAVE GERAL                          | UNID | 4  | R\$ 151,71   | R\$ 606,84    |
| 20 | 9D2717   | CHAVETA                              | UNID | 8  | R\$ 57,17    | R\$ 457,36    |
| 21 | 4D2156   | CJ DE ROLAMENTO DA CAIXA             | UNID | 4  | R\$ 568,97   | R\$ 2.275,88  |
| 22 | 6H3566   | CONE ROLAMENTO R/DIANT EXT.          | UNID | 6  | R\$ 270,00   | R\$ 1.620,00  |
| 23 | 2H3517   | CONE DO ROLAMENTO                    | UNID | 6  | R\$ 238,71   | R\$ 1.432,26  |
| 24 | 2B3184   | CONE ROLAMENTO                       | UNID | 6  | R\$ 422,28   | R\$ 2.533,68  |
| 25 | 7M1154   | CONE ROLAMENTO DA CAIXA              | UNID | 6  | R\$ 225,39   | R\$ 1.352,34  |
| 26 | 4B5180   | CONE ROLAMENTO R/DIANT INT           | UNID | 6  | R\$ 202,67   | R\$ 1.216,02  |
| 27 | 4D3848   | CONE ROLAMENTO RODA                  | UNID | 6  | R\$ 356,39   | R\$ 2.138,34  |
| 28 | 9H9847   | CONE ROLAMENTO SEM-EIXO              | UNID | 4  | R\$ 600,02   | R\$ 2.400,08  |
| 29 | 7M0185   | CORREIA                              | UNID | 8  | R\$ 194,67   | R\$ 1.557,36  |
| 30 | B-45     | CORREIA DO ALTERNADOR                | UNID | 10 | R\$ 113,67   | R\$ 1.136,70  |
| 31 | 2Y2500   | CORRENTE DO TANDER                   | UNID | 8  | R\$ 1.092,22 | R\$ 8.737,76  |
| 32 | CT-13015 | CRUZETA                              | UNID | 6  | R\$ 142,26   | R\$ 853,56    |
| 33 | 2D5572   | DENTE DE PATROL                      | UNID | 10 | R\$ 72,33    | R\$ 723,30    |
| 34 | 6I8912   | DISCO DA TRANSMISSÃO                 | UNID | 30 | R\$ 148,33   | R\$ 4.449,90  |
| 35 | 6D2348   | DISCO DE EMBREAGEM                   | UNID | 6  | R\$ 448,72   | R\$ 2.692,32  |
| 36 | 2G1084   | DISCO DE FREIO                       | UNID | 10 | R\$ 106,33   | R\$ 1.063,30  |
| 37 | 2D5800   | EIXO                                 | UNID | 2  | R\$ 579,78   | R\$ 1.159,56  |
| 38 | 9M2337   | EIXO VIRABREKIM                      | UNID | 2  | R\$ 5.740,00 | R\$ 11.480,00 |
| 39 | 4T5613   | EP. DO CILINDRO ARTICULADOR          | UNID | 6  | R\$ 198,33   | R\$ 1.189,98  |
| 40 | 5J8175   | EP. DO CILINDRO GIRO                 | UNID | 6  | R\$ 184,25   | R\$ 1.105,50  |
| 41 | 1L4775   | EP. DO CILINDRO DESLOCAMENTO LATERAL | UNID | 6  | R\$ 193,33   | R\$ 1.159,98  |
| 42 | 5J8200   | EP. DO CILINDRO ESCARIFICADOR        | UNID | 6  | R\$ 205,55   | R\$ 1.233,30  |
| 43 | 5J8150   | EP. DO CILINDRO INCLINAÇÃO DA LAMINA | UNID | 6  | R\$ 200,25   | R\$ 1.201,50  |
| 44 | 1M6052   | FAROL C/ GRADE                       | UNID | 6  | R\$ 82,92    | R\$ 497,52    |
| 45 | PER-53   | FILTRO COMBUSTIVEL                   | UNID | 10 | R\$ 101,67   | R\$ 1.016,70  |
| 46 | PR-3     | FILTRO DA TRANSMISSÃO                | UNID | 8  | R\$ 355,25   | R\$ 2.842,00  |
| 47 | 328-3655 | FILTRO DA TRANSMISSÃO                | UNID | 4  | R\$ 350,15   | R\$ 1.400,60  |
| 48 | AF-2053  | FILTRO DE AR PRIMARIO                | UNID | 10 | R\$ 125,12   | R\$ 1.251,20  |
| 49 | AF-9334  | FILTRO DE AR SECUNDARIO              | UNID | 10 | R\$ 176,33   | R\$ 1.763,30  |
| 50 | 1R0722   | FILTRO DO HIDRALICA                  | UNID | 6  | R\$ 176,67   | R\$ 1.060,02  |
| 51 | PERI-289 | FILTRO MOTOR                         | UNID | 10 | R\$ 76,30    | R\$ 763,00    |
| 52 | 9M6316   | IND DE TEMPERATURA                   | UNID | 2  | R\$ 137,94   | R\$ 275,88    |





|    |           |                         |      |    |              |               |
|----|-----------|-------------------------|------|----|--------------|---------------|
| 53 | JG. EMB   | JG DE EMBUCHAMENTO DIAN | UNID | 2  | R\$ 2.847,78 | R\$ 5.695,56  |
| 54 | PG-3306-B | JG DE JUNTAS MOTOR CAT  | UNID | 2  | R\$ 1.540,00 | R\$ 3.080,00  |
| 55 | 3D4604    | JUNTA                   | UNID | 6  | R\$ 22,56    | R\$ 135,36    |
| 56 | 6B9277    | JUNTA                   | UNID | 6  | R\$ 15,06    | R\$ 90,36     |
| 57 | 2D3469    | JUNTA                   | UNID | 6  | R\$ 26,78    | R\$ 160,68    |
| 58 | 6N7263    | JUNTA CABECOTE CAT      | UNID | 4  | R\$ 305,15   | R\$ 1.220,60  |
| 59 | 2D8157    | JUNTA DA CARÇAÇA CAIXA  | UNID | 6  | R\$ 61,56    | R\$ 369,36    |
| 60 | 8S1605    | JUNTA TAMPA DE VALVULA  | UNID | 4  | R\$ 208,33   | R\$ 833,32    |
| 61 | 8S4635    | KIT MOTOR CAT           | UNID | 6  | R\$ 2.713,33 | R\$ 16.279,98 |
| 62 | 5D9558    | LAMINA ¾ TREZE FUROS    | UNID | 8  | R\$ 698,44   | R\$ 5.587,52  |
| 63 | 5B5564    | LAMINA OITO FUROS       | UNID | 8  | R\$ 407,67   | R\$ 3.261,36  |
| 64 | 7M7147    | LANTERNA TRAZEIRA       | UNID | 6  | R\$ 246,33   | R\$ 1.477,98  |
| 65 | 2D4134    | LUVA RETENTOR DIANTEIRO | UNID | 2  | R\$ 79,71    | R\$ 159,42    |
| 66 | 5M1065    | MANOMETRO P DE OLEO     | UNID | 2  | R\$ 108,67   | R\$ 217,34    |
| 67 | 2A1736    | MANOPLA DA ALAVANCA     | UNID | 2  | R\$ 28,73    | R\$ 57,46     |
| 68 | 2Y1921    | MOTOR DE PARTIDA        | UNID | 2  | R\$ 2.416,33 | R\$ 4.832,66  |
| 69 | 2D5799    | PINHAO                  | UNID | 2  | R\$ 393,44   | R\$ 786,88    |
| 70 | 2H3525    | PISTA DO ROLAMENTO      | UNID | 2  | R\$ 166,03   | R\$ 332,06    |
| 71 | 110-7723  | PLACA DA TRANSMISSÃO    | UNID | 30 | R\$ 132,33   | R\$ 3.969,90  |
| 72 | 5H0047    | PLACA DE EMBREAGEM      | UNID | 2  | R\$ 449,61   | R\$ 899,22    |
| 73 | 8D9718    | PLACA DE FREIO          | UNID | 10 | R\$ 95,67    | R\$ 956,70    |
| 74 | 4D6171    | PORCA DE RODA           | UNID | 10 | R\$ 9,02     | R\$ 90,20     |
| 75 | 1M2069    | PORCA TANDER            | UNID | 4  | R\$ 102,22   | R\$ 408,88    |
| 76 | 4M0310    | PRE-PURIFICADOR         | UNID | 6  | R\$ 226,33   | R\$ 1.357,98  |
| 77 | 6100248   | PRISIONEIRO DE RODA     | UNID | 10 | R\$ 25,41    | R\$ 254,10    |
| 78 | 8C9133    | REP. DO CILINDRO LAMINA | UNID | 6  | R\$ 230,25   | R\$ 1.381,50  |
| 79 | 1W7053    | REPARO BOMBA D'AGUA     | UNID | 3  | R\$ 385,15   | R\$ 1.155,45  |
| 80 | 7B0368    | RETENTOR                | UNID | 6  | R\$ 67,06    | R\$ 402,36    |
| 81 | 3K6454    | RETENTOR GIRA CIR       | UNID | 4  | R\$ 58,03    | R\$ 232,12    |
| 82 | 8D2327    | RETENTOR RODA DIANTEIRA | UNID | 4  | R\$ 78,89    | R\$ 315,56    |
| 83 | 5D0505    | RETENTOR RODA TRAZEIRA  | UNID | 6  | R\$ 107,94   | R\$ 647,64    |
| 84 | 4B9374    | ROLAMENTO               | UNID | 4  | R\$ 307,22   | R\$ 1.228,88  |
| 85 | 4B9373    | ROLAMENTO               | UNID | 4  | R\$ 454,17   | R\$ 1.816,68  |
| 86 | 1B4113    | ROLAMENTO EMBREAGEM     | UNID | 4  | R\$ 234,31   | R\$ 937,24    |
| 87 | 5D4799    | ROLAMENTO TANDER        | UNID | 4  | R\$ 697,94   | R\$ 2.791,76  |
| 88 | 4D7281    | SEMI-EIXO 16 ESTRIAS    | UNID | 2  | R\$ 1.684,44 | R\$ 3.368,88  |
| 89 | 9F5124    | SUORTE                  | UNID | 8  | R\$ 182,44   | R\$ 1.459,52  |





|    |        |                                       |      |    |            |              |
|----|--------|---------------------------------------|------|----|------------|--------------|
|    |        | ESCARIFICADOR                         |      |    |            |              |
| 90 | 3B3866 | TAMPA DO TANQUE COMBUS                | UNID | 2  | R\$ 147,94 | R\$ 295,88   |
| 91 | 5T8366 | TIRA DE DESGASTE DA LAMINA            | UNID | 10 | R\$ 79,67  | R\$ 796,70   |
| 92 | 5T2925 | TIRA DE DESGASTE DO CIRCULO           | UNID | 20 | R\$ 77,25  | R\$ 1.545,00 |
| 93 | 6G4524 | TIRA DE DESGASTE INFERIOR. DO CIRCULO | UNID | 10 | R\$ 65,63  | R\$ 656,30   |
| 94 | 9F5116 | TRAVA                                 | UNID | 8  | R\$ 28,78  | R\$ 230,24   |
| 95 | 6D2403 | TRAVA /ARRUELA                        | UNID | 8  | R\$ 47,22  | R\$ 377,76   |

**CARREGADEIRA W130**

| Item | Referência | Nome                              | Unid | Quant. | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------------|-----------------------------------|------|--------|--------------------|-----------------|
| 96   | CNAP 24V   | ALTERNADOR                        | UNID | 2      | R\$ 1.843,33       | R\$ 3.686,66    |
| 97   | 148880     | ANEL DE EIXO                      | UNID | 10     | R\$ 9,83           | R\$ 98,30       |
| 98   | 148965     | ANEL PISTAO FREIO                 | UNID | 12     | R\$ 2,97           | R\$ 35,64       |
| 99   | 149299     | ARO DA CALHA                      | UNID | 4      | R\$ 476,67         | R\$ 1.906,68    |
| 100  | 148909     | ARRUELA CX SATELITE               | UNID | 6      | R\$ 21,67          | R\$ 130,02      |
| 101  | 3802072    | B .MANCAL                         | UNID | 4      | R\$ 573,67         | R\$ 2.294,68    |
| 102  | 3901172    | B BIELA                           | UNID | 4      | R\$ 536,67         | R\$ 2.146,68    |
| 103  | 662090     | BANCO COMPLETO                    | UNID | 2      | R\$ 1.240,00       | R\$ 2.480,00    |
| 104  | M 100AMP   | BATERIA 100 AMP                   | UNID | 2      | R\$ 817,67         | R\$ 1.635,34    |
| 105  | CUM 6C B   | BIELA                             | UNID | 6      | R\$ 583,33         | R\$ 3.499,98    |
| 106  | A-77703    | BOMBA DAGUA                       | UNID | 2      | R\$ 243,33         | R\$ 486,66      |
| 107  | 4939587    | BOMBA DE OLEO                     | UNID | 4      | R\$ 535,15         | R\$ 2.140,60    |
| 108  | 410610     | BOMBA FREIO                       | UNID | 2      | R\$ 1.397,67       | R\$ 2.795,34    |
| 109  | 358625/3   | BUCHA CILINDRO GIRO               | UNID | 4      | R\$ 336,67         | R\$ 1.346,68    |
| 110  | 358625     | BUCHA CILINDRO INCLI              | UNID | 4      | R\$ 378,33         | R\$ 1.513,32    |
| 111  | 358625/2   | BUCHA CILINDRO LEVAN              | UNID | 4      | R\$ 356,15         | R\$ 1.424,60    |
| 112  | 358626     | BUCHA DO BALDE                    | UNID | 4      | R\$ 238,33         | R\$ 953,32      |
| 113  | 358624     | BUCHA H                           | UNID | 4      | R\$ 115,15         | R\$ 460,60      |
| 114  | CUM 6C C   | CABECOTE                          | UNID | 2      | R\$ 4.033,33       | R\$ 8.066,66    |
| 115  | 148375     | CALHA                             | UNID | 2      | R\$ 2.566,67       | R\$ 5.133,34    |
| 116  | 17,25X25   | CAMARA DE AR                      | UNID | 8      | R\$ 330,15         | R\$ 2.641,20    |
| 117  | 347611     | COLMEIA RADIADOR                  | UNID | 2      | R\$ 2.116,67       | R\$ 4.233,34    |
| 118  | 148982     | COROA E PINHAO                    | UNID | 2      | R\$ 2.158,33       | R\$ 4.316,66    |
| 119  | J-911566   | CORREIA                           | UNID | 2      | R\$ 170,22         | R\$ 340,44      |
| 120  | CT-16055   | CRUZETA                           | UNID | 4      | R\$ 213,33         | R\$ 853,32      |
| 121  | 669864     | DEFLETOR                          | UNID | 2      | R\$ 1.253,33       | R\$ 2.506,66    |
| 122  | 148962     | DICO DE FREIO                     | UNID | 12     | R\$ 59,02          | R\$ 708,24      |
| 123  | 148945     | ENGRENAGEM CUBO                   | UNID | 2      | R\$ 2.106,67       | R\$ 4.213,34    |
| 124  | 148908     | ENGRENAGEM CX SATELITE PLANETARIA | UNID | 8      | R\$ 216,67         | R\$ 1.733,36    |
| 125  | 148907     | ENGRENAGEM CX SATELITE SOLAR      | UNID | 4      | R\$ 643,33         | R\$ 2.573,32    |





|     |            |                            |      |    |              |              |
|-----|------------|----------------------------|------|----|--------------|--------------|
| 126 | 148947     | ENGRENAGEM PLANETARIA RORA | UNID | 12 | R\$ 551,67   | R\$ 6.620,04 |
| 127 | 86992663   | ESCARIFICADOR DENTE        | UNID | 18 | R\$ 371,33   | R\$ 6.683,94 |
| 128 | PERI-43    | FILTRO COMBUSTIVEL         | UNID | 10 | R\$ 60,67    | R\$ 606,70   |
| 129 | 149167     | FILTRO DE AR 1             | UNID | 10 | R\$ 150,02   | R\$ 1.500,20 |
| 130 | 149166     | FILTRO DE AR 2             | UNID | 10 | R\$ 60,02    | R\$ 600,20   |
| 131 | PERI-260   | FILTRO HIDRAULICO          | UNID | 6  | R\$ 228,33   | R\$ 1.369,98 |
| 132 | PERI-333   | FILTRO LUBRIFICANTE        | UNID | 6  | R\$ 73,33    | R\$ 439,98   |
| 133 | 3802376    | JG DE JUNTAS INFERIOR      | UNID | 4  | R\$ 500,15   | R\$ 2.000,60 |
| 134 | 3804897    | JG DE JUNTAS SUPERIOR      | UNID | 4  | R\$ 450,05   | R\$ 1.800,20 |
| 135 | 6631       | KIT MOTOR                  | UNID | 12 | R\$ 630,05   | R\$ 7.560,60 |
| 136 | 371232     | LAMINA BORDA               | UNID | 2  | R\$ 2.520,00 | R\$ 5.040,00 |
| 137 | F-210      | MANCAL ROLAMENTO           | UNID | 6  | R\$ 60,05    | R\$ 360,30   |
| 138 | CUNAP 24V  | MOTOR PARTIDA              | UNID | 2  | R\$ 2.116,67 | R\$ 4.233,34 |
| 139 | 2J3507     | PARAFUSO DENTE             | UNID | 36 | R\$ 17,00    | R\$ 612,00   |
| 140 | 148953     | PARAFUSO RODA              | UNID | 20 | R\$ 19,33    | R\$ 386,60   |
| 141 | 86993027   | PINIO H                    | UNID | 4  | R\$ 355,25   | R\$ 1.421,00 |
| 142 | 86993025   | PINO BALDE                 | UNID | 8  | R\$ 533,33   | R\$ 4.266,64 |
| 143 | 86993024   | PINO CILINDRO GIRO         | UNID | 4  | R\$ 500,10   | R\$ 2.000,40 |
| 144 | 86993023   | PINO CILINDRO INCLI        | UNID | 4  | R\$ 311,67   | R\$ 1.246,68 |
| 145 | 86993026   | PINO CILINDRO LEVAN        | UNID | 4  | R\$ 340,15   | R\$ 1.360,60 |
| 146 | 86993022   | PINO INCLINACAO            | UNID | 4  | R\$ 450,15   | R\$ 1.800,60 |
| 147 | 148966     | PISTAO DE FREIO            | UNID | 12 | R\$ 49,33    | R\$ 591,96   |
| 148 | 148963     | PLACA DE FREIO             | UNID | 12 | R\$ 50,15    | R\$ 601,80   |
| 149 | 147496     | PORCA DE RODA              | UNID | 20 | R\$ 15,02    | R\$ 300,40   |
| 150 | PRPT-25    | PROTETOR PNEU              | UNID | 8  | R\$ 228,33   | R\$ 1.826,64 |
| 151 | 360987     | REPARO GIRO                | UNID | 6  | R\$ 80,15    | R\$ 480,90   |
| 152 | 360984     | REPARO INCLI               | UNID | 6  | R\$ 153,33   | R\$ 919,98   |
| 153 | 360982     | REPARO LEVAN               | UNID | 6  | R\$ 95,12    | R\$ 570,72   |
| 154 | 148933     | RETENTOR DIFERENCIAL       | UNID | 4  | R\$ 37,33    | R\$ 149,32   |
| 155 | 148940     | RETENTOR DE RODA           | UNID | 8  | R\$ 165,67   | R\$ 1.325,36 |
| 156 | UCR-210-32 | ROLAMENTO CENTRO           | UNID | 4  | R\$ 206,67   | R\$ 826,68   |
| 157 | 148936     | ROLAMENTO PINHAO           | UNID | 4  | R\$ 131,67   | R\$ 526,68   |
| 158 | 14928      | ROLAMENTO PINHAO           | UNID | 4  | R\$ 323,33   | R\$ 1.293,32 |
| 159 | J-918944   | ROLAMENTO RODA             | UNID | 8  | R\$ 285,13   | R\$ 2.281,04 |
| 160 | 148987     | ROMANTRO DIFERENCIAL COROA | UNID | 4  | R\$ 203,33   | R\$ 813,32   |
| 161 | 148682     | SEMI ARO                   | UNID | 4  | R\$ 368,33   | R\$ 1.473,32 |
| 162 | 87457084   | SEMI EIXO                  | UNID | 4  | R\$ 500,02   | R\$ 2.000,08 |
| 163 | A-162297   | SENSOR MOTOR PRES          | UNID | 2  | R\$ 35,15    | R\$ 70,30    |
| 164 | E-157491   | SENSOR MOTOR TEMP          | UNID | 2  | R\$ 111,07   | R\$ 223,34   |
| 165 | 148079     | SENSOR TRANSMISAO          | UNID | 4  | R\$ 88,33    | R\$ 353,32   |
| 166 | 148941     | TENSOR                     | UNID | 2  | R\$ 1.441,67 | R\$ 2.883,34 |
| 167 | 3596949    | TURBINA                    | UNID | 2  | R\$ 3.203,33 | R\$ 6.406,66 |
| 168 | VAL 6BT    | VALVULAS ADM               | UNID | 6  | R\$ 95,01    | R\$ 570,06   |





|     |          |                    |      |   |               |               |
|-----|----------|--------------------|------|---|---------------|---------------|
| 169 | VAL 6BT  | VALVULAS ESCAPE    | UNID | 6 | R\$ 73,33     | R\$ 439,98    |
| 170 | 371887   | VENTILADOR         | UNID | 2 | R\$ 1.070,00  | R\$ 2.140,00  |
| 171 | M CUMS   | MOTOR CUMMIS REMAN | UND  | 1 | R\$ 45.000,00 | R\$ 45.000,00 |
| 172 | CUM 6C V | VIRABREKIM         | UNID | 2 | R\$ 5.450,00  | R\$ 10.900,00 |

**TRATOR DE PNEUS MF NEW**

| Item | Referência  | Nome                      | Unid | Quant. | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|-------------|---------------------------|------|--------|--------------------|-----------------|
| 173  | CINAP 12V   | ALTERNADOR                | UNID | 3      | R\$ 1.223,33       | R\$ 3.669,99    |
| 174  | PERK BM     | B .MANCAL                 | UNID | 4      | R\$ 781,67         | R\$ 3.126,68    |
| 175  | PERK BB     | B BIELA                   | UNID | 4      | R\$ 1.403,33       | R\$ 5.613,32    |
| 176  | 2800980     | BANCO COMPLETO            | UNID | 2      | R\$ 400,15         | R\$ 800,30      |
| 177  | M 100 AMP   | BATERIA 100 AMP           | UNID | 4      | R\$ 793,35         | R\$ 3.173,40    |
| 178  | PERK B 4CC  | BIELA                     | UNID | 6      | R\$ 2.500,00       | R\$ 15.000,00   |
| 179  | UR-325      | BOMBA DAGUA               | UNID | 6      | R\$ 385,67         | R\$ 2.314,02    |
| 180  | PERK BL     | BOMBA DE OLEO             | UNID | 2      | R\$ 1.210,00       | R\$ 2.420,00    |
| 181  | 2802612     | BOMBA DIRECAO             | UNID | 2      | R\$ 2.746,67       | R\$ 5.493,34    |
| 182  | BB INJ PERK | BOMBA INJ REMAN           | UNID | 2      | R\$ 4.208,33       | R\$ 8.416,66    |
| 183  | CABC PERK   | CABECOTE                  | UNID | 3      | R\$ 3.550,00       | R\$ 10.650,00   |
| 184  | 3176324     | CARDAN DA TRACAO          | UNID | 4      | R\$ 867,02         | R\$ 3.468,08    |
| 185  | 3148318     | CILINDRO DIRECAO          | UNID | 4      | R\$ 1.190,00       | R\$ 4.760,00    |
| 186  | 2801211     | COLMEIA                   | UNID | 3      | R\$ 765,01         | R\$ 2.295,03    |
| 187  | 3176270     | COROA E PINHAO DINATEIRO  | UNID | 3      | R\$ 2.020,00       | R\$ 6.060,00    |
| 188  | 13X1345     | CORREIA                   | UNID | 8      | R\$ 55,02          | R\$ 440,16      |
| 189  | CZ-117      | CRUZETA                   | UNID | 8      | R\$ 87,67          | R\$ 701,36      |
| 190  | 894832      | CUBO                      | UNID | 6      | R\$ 420,02         | R\$ 2.520,12    |
| 191  | 3410257     | EIXO CX                   | UNID | 3      | R\$ 394,01         | R\$ 1.182,03    |
| 192  | 3408812     | EIXO PRIMARIO             | UNID | 3      | R\$ 425,03         | R\$ 1.275,09    |
| 193  | 40925       | ENGRENAGEM CX             | UNID | 4      | R\$ 526,67         | R\$ 2.106,68    |
| 194  | 37804       | ENGRENAGEM CX             | UNID | 4      | R\$ 576,67         | R\$ 2.306,68    |
| 195  | 516388      | ENGRENAGEM CX             | UNID | 4      | R\$ 816,67         | R\$ 3.266,68    |
| 196  | 169236      | ENGRENAGEM CX             | UNID | 4      | R\$ 741,67         | R\$ 2.966,68    |
| 197  | 3176340     | ENGRENAGEM PLANETRIA RODA | UNID | 10     | R\$ 206,17         | R\$ 2.061,70    |
| 198  | 3410451     | FAROL                     | UNID | 6      | R\$ 100,02         | R\$ 600,12      |
| 199  | T-149-A     | FILTRO COMBUSTIVEL        | UNID | 10     | R\$ 31,50          | R\$ 315,00      |
| 200  | C-15300     | FILTRO DE AR 1            | UNID | 10     | R\$ 88,33          | R\$ 883,30      |
| 201  | CF-300      | FILTRO DE AR 2            | UNID | 10     | R\$ 67,67          | R\$ 676,70      |
| 202  | 49922333    | FILTRO HIDRAULICO         | UNID | 10     | R\$ 183,58         | R\$ 1.835,80    |
| 203  | PER-137     | FILTRO LUBRIFICANTE       | UNID | 10     | R\$ 67,33          | R\$ 673,30      |
| 204  | 3409928     | HORBITROL                 | UNID | 2      | R\$ 3.180,00       | R\$ 6.360,00    |
| 205  | JG PERK 4C  | JG DE JUNTAS INFERIOR     | UNID | 4      | R\$ 488,33         | R\$ 1.953,32    |
| 206  | JG PERK 4C  | JG DE JUNTAS              | UNID | 4      | R\$ 486,67         | R\$ 1.946,68    |





|     |              | SUPERIOR           |      |   |               |               |
|-----|--------------|--------------------|------|---|---------------|---------------|
| 207 | 3412120-M93  | KIT EMBREAGEM      | UNID | 6 | R\$ 2.066,67  | R\$ 12.400,02 |
| 208 | KIT PERK 4CC | KIT MOTOR          | UNID | 4 | R\$ 4.887,67  | R\$ 19.550,68 |
| 209 | 3149968      | LANTERNA           | UNID | 6 | R\$ 57,33     | R\$ 343,98    |
| 210 | 3409609      | LUVA TRACAO        | UNID | 8 | R\$ 96,67     | R\$ 773,36    |
| 211 | 1481873      | MANGA DE EIXO      | UNID | 6 | R\$ 890,25    | R\$ 5.341,50  |
| 212 | 9000083055   | MOTOR PARTIDA      | UNID | 2 | R\$ 1.155,00  | R\$ 2.310,00  |
| 213 | 3147681      | PINOS DIRECAO      | UNID | 6 | R\$ 350,33    | R\$ 2.101,98  |
| 214 | 2801211      | RADIADOR COMPLETO  | UNID | 2 | R\$ 2.325,00  | R\$ 4.650,00  |
| 215 | 2730954      | REPARO CIL DIRECAO | UNID | 4 | R\$ 40,15     | R\$ 160,60    |
| 216 | 33548        | RETENTOR DE RODA   | UNID | 8 | R\$ 76,67     | R\$ 613,36    |
| 217 | 489331       | RODA DIANTEIRA     | UNID | 2 | R\$ 321,67    | R\$ 643,34    |
| 218 | 489690       | RODA TRAZEIRA      | UNID | 2 | R\$ 530,02    | R\$ 1.060,04  |
| 219 | 3305         | ROLAMENTO          | UNID | 4 | R\$ 351,67    | R\$ 1.406,68  |
| 220 | 48548/10     | ROLAMENTO RODA     | UNID | 6 | R\$ 410,15    | R\$ 2.460,90  |
| 221 | 3176336      | SEMI EIXO          | UNID | 4 | R\$ 263,33    | R\$ 1.053,32  |
| 222 | 2800228      | TANQUECOMBUSTIVEL  | UNID | 2 | R\$ 670,02    | R\$ 1.340,04  |
| 223 | W-4678       | TENSOR             | UNID | 6 | R\$ 200,25    | R\$ 1.201,50  |
| 224 | 3146772      | TREMINAL DIRECAO   | UNID | 8 | R\$ 409,33    | R\$ 3.274,64  |
| 225 | TURN PERK    | TURBINA            | UNID | 2 | R\$ 2.600,00  | R\$ 5.200,00  |
| 226 | VAL PERK AD  | VALVULAS ADM       | UNID | 6 | R\$ 311,67    | R\$ 1.870,02  |
| 227 | VAL PERK ES  | VALVULAS ESCAPE    | UNID | 6 | R\$ 350,55    | R\$ 2.103,30  |
| 228 | PERK V 4CC   | VIRABREKIM         | UNID | 4 | R\$ 4.113,33  | R\$ 16.453,32 |
| 229 | M PERK       | MOTOR PERK REMAN   | UNID | 1 | R\$ 32.000,00 | R\$ 32.000,00 |
| 230 | 3408361      | VOLANTE DIRECAO    | UNID | 2 | R\$ 1.326,67  | R\$ 2.653,34  |

**JCB RETRO**

| Item | Referência | Nome            | Unid | Quant. | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------------|-----------------|------|--------|--------------------|-----------------|
| 231  | CINAP 12V  | ALTERNADOR      | UNID | 2      | R\$ 1.180,00       | R\$ 2.360,00    |
| 232  | BM JCB 4CC | B .MANCAL       | UNID | 2      | R\$ 803,33         | R\$ 1.606,66    |
| 233  | BB JCB 4CC | B BIELA         | UNID | 2      | R\$ 1.430,00       | R\$ 2.860,00    |
| 234  | M 100AMP   | BATERIA 100 AMP | UNID | 2      | R\$ 818,33         | R\$ 1.636,66    |
| 235  | BIELA JCB  | BIELA           | UNID | 2      | R\$ 2.550,00       | R\$ 5.100,00    |
| 236  | UB-326     | BOMBA DAGUA     | UNID | 2      | R\$ 396,67         | R\$ 793,34      |
| 237  | BL JCB 4CC | BOMBA DE OLEO   | UNID | 2      | R\$ 1.266,67       | R\$ 2.533,34    |
| 238  | BB INJ JCB | BOMBA INJ REMAN | UNID | 2      | R\$ 3.250,00       | R\$ 6.500,00    |
| 239  | JCB CABC   | CABECOTE        | UNID | 2      | R\$ 3.866,67       | R\$ 7.733,34    |
| 240  | JCB TRAZ   | CONCHA TRAXEIRA | UNID | 2      | R\$ 4.016,67       | R\$ 8.033,34    |
| 241  | CORR JCB   | CORREIA         | UNID | 2      | R\$ 330,02         | R\$ 660,04      |
| 242  | CZ-254     | CRUZETA         | UNID | 2      | R\$ 960,01         | R\$ 1.920,02    |





|     |             |                        |      |   |                        |                       |
|-----|-------------|------------------------|------|---|------------------------|-----------------------|
| 243 | 458/20353   | DISCO FREIO            | UNID | 4 | R\$ 626,67             | R\$ 2.506,68          |
| 244 | JG EMB EX   | EMBUCHAMENTO EIXO      | UNID | 2 | R\$ 1.233,33           | R\$ 2.466,66          |
| 245 | 450/12403   | ENGRENAGEM PLANETARIA  | UNID | 2 | R\$ 2.095,00           | R\$ 4.190,00          |
| 246 | T-149-A     | FILTRO COMBUSTIVEL     | UNID | 6 | R\$ 75,01              | R\$ 450,06            |
| 247 | 329/25682   | FILTRO DE AR 1         | UNID | 6 | R\$ 401,67             | R\$ 2.410,02          |
| 248 | 329/25683   | FILTRO DE AR 2         | UNID | 6 | R\$ 253,33             | R\$ 1.519,98          |
| 249 | 329/10100   | FILTRO HIDRAULICO      | UNID | 6 | R\$ 343,33             | R\$ 2.059,98          |
| 250 | PER-137     | FILTRO LUBRIFICANTE    | UNID | 6 | R\$ 115,01             | R\$ 690,06            |
| 251 | 81180200    | HORBITROL              | UNID | 2 | R\$ 3.116,67           | R\$ 6.233,34          |
| 252 | JG JT JCB I | JG DE JUNTAS INFERIOR  | UNID | 2 | R\$ 506,67             | R\$ 1.013,34          |
| 253 | JG JT JCBS  | JG DE JUNTAS SUPERIOR  | UNID | 2 | R\$ 506,67             | R\$ 1.013,34          |
| 254 | 123/04023   | LAMINA BORDA           | UNID | 2 | R\$ 2.583,33           | R\$ 5.166,66          |
| 255 | 900083055   | MOTOR PARTIDA          | UNID | 2 | R\$ 1.095,00           | R\$ 2.190,00          |
| 256 | 458/20353   | PLACA FREIO            | UNID | 4 | R\$ 528,33             | R\$ 2.113,32          |
| 257 | 991/00145   | REPARO CIL             | UNID | 2 | R\$ 111,67             | R\$ 223,34            |
| 258 | 904/50048   | RETENTOR DE RODA       | UNID | 2 | R\$ 96,67              | R\$ 193,34            |
| 259 | 904/50033   | RETENTOR RODA TRAZEIRA | UNID | 2 | R\$ 311,67             | R\$ 623,34            |
| 260 | JCB RD T    | ROLAMENTO RODA         | UNID | 2 | R\$ 300,02             | R\$ 600,04            |
| 261 | JCB RD      | ROLAMENTO RODA TRAZ    | UNID | 2 | R\$ 543,33             | R\$ 1.086,66          |
| 262 | 914/60102   | SEMI EIXO              | UNID | 2 | R\$ 2.916,67           | R\$ 5.833,34          |
| 263 | 25/220998   | SOLENOIDE DE MARCHA    | UNID | 2 | R\$ 1.900,00           | R\$ 3.800,00          |
| 264 | TENS JCB    | TENSOR                 | UNID | 2 | R\$ 468,33             | R\$ 936,66            |
| 265 | 126/02253   | TERMINAL DIRECAO       | UNID | 2 | R\$ 933,33             | R\$ 1.866,66          |
| 266 | JCB ADM     | VALVULAS ADM           | UNID | 4 | R\$ 336,67             | R\$ 1.346,68          |
| 267 | JCB ESC     | VALVULAS ESCAPE        | UNID | 4 | R\$ 388,33             | R\$ 1.553,32          |
| 268 | 821/00126   | VEDACAO                | UNID | 2 | R\$ 98,33              | R\$ 196,66            |
| 269 | EXV JCB 4CC | VIRABREKIM             | UNID | 2 | R\$ 4.150,00           | R\$ 8.300,00          |
| 270 | M JCB RM    | MOTOR JCB REMAN        | UND  | 1 | R\$ 38.000,00          | R\$ 38.000,00         |
|     |             |                        |      |   | <b>Total Geral R\$</b> | <b>R\$ 754.944,96</b> |

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 03 de setembro de 2019.

  
**Arielson Marcolino Barreto**  
Pregoeiro